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Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Sportu oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeostwa Publicznego 
z dnia 13 grudnia 2011 roku 

 
Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali posiedzeo Rady Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5 

w Krupskim Młynie w dniu 13 grudnia 2011 roku. 
Obecni na posiedzeniu: 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Brodziak Henryk 
Huczko Bogdan 
Kruk Wojciech 
Kruszewski Klaudiusz 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman – Szyguła Róża 
Pilarski Krzysztof 
Sufa Franciszek 
Szewczyk Adam 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeostwa Publicznego 
Dawydzik Artur 
Kiszkis Jacek  
Łud Adam 
Piegza Gerard 
Smaruo Marek 
oraz  
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss 
Wójt Gminy – Jan Murowski 
Zastępca Wójta Gminy -  Stefan Hajda  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek 
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss przywitał obecnych na posiedzeniu radnych oraz po 
uzyskaniu zgody wszystkich obecnych na prowadzenie posiedzenia, rozpoczął je. Przedstawił 
porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2023. 
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Krupski Młyn na 2011 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2023. 
4. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2012 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, stanowiącej działkę Nr 774/217 k.m. 2 o pow. 0,0625 ha, KW 28788 

położonej w Potępie przy ul. Sportowej. 

7. Sprawy bieżące. 

 
Skarbnik Gminy poinformowała, że projekty uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej na lata 2011 – 2023 jak i w sprawie zmian w budżecie Gminy Krupski Młyn na 2011 rok 
będą szczegółowo omówione dopiero na sesji – 27 grudnia 2011 roku, dlatego zwróciła się z 
wnioskiem o wykreślenie obu pkt z porządku. Poinformowała jednocześnie, że prześle w najbliższym 
czasie radnym uzasadnienie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok.  
 Komisje jednogłośnie opowiedziały się za przedstawioną propozycją. 
          
Ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2023. 



2 

 

            Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowo zadania zawarte w projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznała również radnych z uchwałą Nr 4100/V/206/2011 z 5 
grudnia 2011 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn 
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2023. Przypomniała, że 
Komisja Budżetowa również przeanalizowała projekt uchwały budżetowej na posiedzeniu w dniu 6 
grudnia br.  
Radni przedyskutowali kolejne zadania i kwoty przeznaczone na ich realizację.  
Bogdan Huczko wnioskował, aby wśród zadao, w ramach wieloletniej prognozy finansowej na 
następne lata, znalazło się zadanie dotyczące modernizacji budynku dawnego Ośrodka Zdrowia w 
Krupskim Młynie.  
Wójt Gminy przypomniał o trwających  już od dłuższego czasu poszukiwaniach  inwestora oraz o tym, 
że na gruntowną modernizację budynku  potrzebne jest ok. 3 000 000,00 zł. 
Radny Łud  stwierdził, że należy jednak zmierzad do przeprowadzenia generalnego remontu budynku 
po dawnym Ośrodku Zdrowia  i przeniesienia tam  Urzędu Gminy.  Skarbnik Gminy powiedziała, że 
takie zadanie mogłoby znaleźd się w prognozie ale najwcześniej na lata 2013 – 2023 oczywiście po 
uprzednim znalezieniu źródła  sfinansowania takiego zadania. Należy podkreślid, że w obecnej 
sytuacji budżetu nie stad nas na dokonanie jakichkolwiek prac w budynku dawnego SPZOZ-u.  
Zastępca Wójta zwrócił się do radnych, aby w ramach szukania pomysłów dotyczących  
zagospodarowania budynku dawnego SP ZOZ nie pomijad jednak możliwości przeznaczenia go na 
zadania związane z ochroną zdrowia, np. na utworzenie tam Zakładu Opiekuoczo Leczniczego. 
Franciszek Sufa zawnioskował aby pracownicy Referatu Inwestycji przygotowali różne propozycje 
zagospodarowania budynku dawnego SPZOZ-u i przedstawili je radnym na sesji w styczniu 2012 roku. 
Powiedział, że m.in.: Ministerstwo Zdrowia jest organizatorem programów, w ramach których można 
byłoby pozyskad na realizację tego zadania potrzebne fundusze.  
Jacek Kiszkis stwierdził, że budynek jest na tyle duży i można byłoby go zagospodarowad na wiele 
sposobów (Urząd Gminy, usługi rehabilitacyjne oraz miejsce, gdzie mogłyby odbywad się zajęcia dla 
dzieci i młodzieży z terenu gminy).  Trzeba go przede wszystkim zabezpieczyd przed zniszczeniem.  
Wójt Gminy przypomniał, że już niedługo powstanie na terenie gminy Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji, którego zadaniem będzie zarządzanie istniejącymi obiektami sportowymi jak i organizacja 
czasu dla dzieci i młodzieży.  Podkreślił, że w 2012 roku czekają Gminę bardzo trudne i poważne 
zadania, takie jak m.in.: modernizacja oczyszczalni ścieków czy uruchomienie na potrzeby Osiedla 
Krupski Młyn ujęcia wody obok basenu.  
Bogdan Huczko wnioskował, aby na jednym z najbliższych spotkao przedyskutowad szczegółowo 
zagadnienie dotyczące zagospodarowania budynku dawnego Ośrodka Zdrowia oraz zasad sprzedaży 
mieszkao, ponadto chciał się dowiedzied jakie będą dalsze działania związane z funkcjonowaniem 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „CIEPŁOGAZ”.  
Wójt Gminy odpowiedział, że temat ciepła jest stale analizowany, jednak nie znajduje się wśród 
zadao zawartych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby dyskusją na poruszone tematy zająd się w styczniu 
2012 roku.  
Radny Łud pytał, czy w związku z niedoborem środków finansowych, nie należałoby   wyemitowad 
obligacji komunalnych? 
Wójt Murowski odpowiedział, że koszty emisji tego rodzaju obligacji są dwukrotnie wyższe niż koszty 
np. kredytu komercyjnego. 
Henryk Brodziak wnioskował o przeprowadzenie remontu dachu na bloku Nr 5 w Ziętku. 
Marek Smaruo powiedział, że należy również zająd się innymi zadaniami na Osiedlu Ziętku nie 
zapominając również o  remontach bloków już zmodernizowanych w latach poprzednich. 
Wójt Murowski przypomniał, że w budżecie gminy na 2012 rok zostały zaplanowane środki na na 
inne zadania na terenie Osiedla Ziętek m.in. na wyrównanie dróg i chodników.  
Klaudiusz Kruszewski prosił, aby przy planowaniu  pieniędzy na zadania inwestycyjne nie zapominad 
również o środkach na wydatki bieżące.  
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             Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem uchwały i po przeprowadzonej 
dyskusji postanowili pozytywnie zaopiniowad przedstawioną uchwałę Rady Gminy. 
 
Ad. 4. 
 Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2012 rok. 
Skarbnik Gminy przedstawiła szczegółowo zapisy projektu uchwały budżetowej na 2012 rok. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej Henryk Brodziak zapoznał radnych  z treścią protokołu 
posiedzenia Komisji Budżetowej z 6 grudnia br.,  którego przedmiotem był m.in.: projekt uchwały w 
sprawie budżetu gminy na 2012 rok.  
Franciszek Sufa stwierdził, że w budżecie 2012 roku nie ma przewidzianych środków finansowych na 
działalnośd Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. Prosił o wyjaśnienie zasad korzystania z 
basenu, np. czy mogą byd sprzedawane bilety wstępu na basen. Zauważył, że nie ma w budżecie 
gminy środków na projekt budowy sali gimnastycznej w Potępie. 
Wójt Gminy odpowiadając na zadane pytania wyjaśnił, że prace na basenie zostały zaliczone do 
remontu a nie budowy nowego basenu i dlatego nie powinno byd przeszkód w pobieraniu opłat za 
korzystanie z niego. Jeśli  chodzi halę sportową to będzie ona zarządzana przez mający powstad 
GOKSiR-u. Środki związane z funkcjonowaniem GOKSiR-u zostaną oszacowane po jego utworzeniu. 
Jeśli  chodzi o środki potrzebne na  wykonanie projektu sali gimnastycznej w Potępie, to potrzebne 
byłoby ok. 20 000,00 zł, więc jeśli tylko takie dodatkowe wolne środki się pojawią to będą 
przeznaczone na to zadanie.  
Bogdan Huczko wnioskował, aby: 

a) w budżecie gminy na 2012 rok znalazły się środki na kwotową podwyżkę dla 
pracowników obsługowo-administracyjnych placówek oświatowych; 

b) zorganizowad półkolonie dla dzieci, wykorzystując istniejące nowopowstałe 
obiekty sportowe; 

c) rozpocząd tworzenie ścieżki dydaktycznej  pn.;  aleja dębowa w Krupskim Młynie, 
Radny Łud pytał o limit zadłużenia, o to czy będzie dofinansowanie na  kolektory słoneczne oraz jakie 
są dochody ze sprzedaży mienia komunalnego? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała jaki jest limit zadłużenia samorządów, natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, 
że jeśli tylko będzie pozytywnie rozpatrzony  wniosek na montaż kolektorów słonecznych, to takie 
dofinansowanie będzie uruchomione. Planowane dochody ze sprzedaży mienia komunalnego to ok. 
400 tys. zł. 
Adam Łud wnioskował o:  

a)   udrożnienie rowu odwadniającego za ul. Powstaoców Śl. w Krupskim Młynie; 
b)   umieszczenie tablicy informującej o zakazie wyrzucania śmieci w tym terenie; 
c)   naprawa chodnika przy drodze powiatowej k/USC. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał  o swoim udziale w posiedzeniu Komisji Budżetowej  w 
trakcie, którego prosił radnych o to aby podjęli prace nad aktualizacją uchwały w sprawie procedury 
uchwalania budżetu gminy. Jego zamiarem było doprowadzenie do tego aby radni mieli możliwośd 
zgłaszanie swoich propozycji do budżetu jeszcze przed tworzeniem budżetu przez  Skarbnika i Wójta 
Gminy. Stwierdził, że pracę nad budżetem powinny zacząd się o wiele wcześnie niż ma to obecnie 
miejsce. Powiedział, że Komisja Terenowa planowała odbycie spotkania objazdowego po terenie 
gminy lecz niestety do dzisiaj do takiego spotkania nie doszło. Gdyby takie spotkanie miało miejsce, 
wówczas  dzisiaj byłoby o wiele łatwiej sprecyzowad zadania i priorytety do budżetu.  
Franciszek Sufa podkreślił, że zadania, które znalazły się w budżecie to przecież efekt wniosków 
składanych m.in.: przez radnych. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jest świadomy zadao 
opisanych w budżecie ale jednocześnie chce byd konsekwentnym. Adam Łud powiedział, że 
Przewodniczący chyba niezbyt trafnie wskazał adresata; radni zgłaszają różne wnioski a te bardzo 
łatwo się rozmywają. Wnioskował, aby podczas kolejnego posiedzenia Komisji Statutowej zająd się 
zmianą Statutu Gminy i dopisad zagadnienie „przyjęcia procedury i sposobu realizacji wniosków 
radnych” oraz stworzenie „zeszytu wniosków radnych”.  
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Wójt Gminy – Jan Murowski prosił aby uwzględnid w proponowanych zmianach dopisek: „ze 
wskazaniem źródeł finansowania”.  
Zastępca Wójta  powiedział, że przedstawiony budżet gminy nie jest w stanie zadowolid wszystkich w 
tym również i Wójta Gminy. Zapewnił, że zgłaszane przez radnych wnioski  są  bardzo dobrze  znane 
kierownikom  i  pracownikom poszczególnych referatów Urzędu Gminy  i  co roku uwzględniane przez 
nich  w propozycjach do projektu budżetu. Niestety  wyliczona przez Panią Skarbnik Gminy dochody 
weryfikują te plany. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zdaje sobie sprawę z ograniczonych 
możliwości budżetowych ale są również liczne drobne sprawy, które można zrealizowad od razu.  
Bogdan Huczko zauważył, że taka ocena Pana Przewodniczącego jest niesprawiedliwa – bo globalna 
ocena tego, co się dzieje na terenie gminy jest dobra. Prace odbywają się zarówno w Ziętku, Potępie 
jak i w Krupskim Młynie. Podstawą do działania jest dobra wola i istniejące możliwości finansowe 
budżetu.  
Jacek Kiszkis powiedział, że prace na terenie gminy odbywają się również ze wsparciem radnych 
powiatowych czy też posłów z naszego okręgu wyborczego. Takiej działalności nie da się niestety 
zauważyd w gminie Krupski Młyn. 
Franciszek Sufa zaoponował twierdząc, że taka współpraca istnieje między radnymi.  
Jacek Kiszkis zaproponował aby  zapraszad radnych powiatowych na posiedzenia Komisji i sesje Rady 
Gminy. 
Przewodniczący rady Gminy potwierdził, że takie zaproszenia na sesję są wysyłane, jednak radni  ci 
nie odpowiadają na te zaproszenia.  
Bogdan Huczko oczekuje wsparcia od radnych powiatowych jak i posłów. 
Adam Łud zauważył, że radni powiatowi powinni przynajmniej  jeden raz w roku pojawid  się na sesji 
rady gminy i zdad relację ze swojej pracy, pozostali radni poparli przedstawiony wniosek.  
Zastępca Wójta poinformował, że kontakt z radnymi istnieje i można zauważyd jego efekty.  
Przewodniczący Rady Gminy w związku z przedstawianymi wnioskami, zobowiązał się do zaproszenia 
na styczniową sesję radnych powiatowych. 
Wójt Jan Murowski – przypomniał, że radni powiatowi są zapraszani na każdą sesję Rady Gminy, ale 
tak się składa, że terminy sesji Rady Gminy jak i Rady Powiatu pokrywają się. 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie wszystkich Komisji Rady pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie budżetu gminy na 2012 rok. 
 
Ad. 5.   

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Adam Łud zwrócił się do radnych o przygotowanie swoich 
propozycji zadao do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.  
             Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawioną propozycją.  
 
Ad. 6. 
Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
stanowiącej działkę Nr 774/217, k.m. 2 o pow. 0,0625 ha, KW 28788, położonej w Potępie przy ul. 
Sportowej.  
Zastępca Wójta przedstawił obecnym informację na temat projektu uchwały. 
             Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem i pozytywnie go zaopiniowali. 

 
Ad. 7.  
Sprawy bieżące. 
1. Jacek Kiszkis chciał się dowiedzied czy zgłoszony został wniosek o remont mostu wiszącego. Wójt 

odpowiedział, że taki wniosek został skierowany do Powiatu. 
Ponadto wnioskował o umieszczenie znaku WYJAZD Straży przy ul. Głównej w Krupskim Młynie. 

2. Klaudiusz Kruszewski wnioskował o: 
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a) uporządkowanie ul. Tarnogórskiej  zabłoconej przez samochody wywożące gruz z terenu 
Nitroergu  na wysypisko  obok przejazdu kolejowego, 

b) usunięcia awarii przy ul. Tarnogórskiej w Potępie; 
c) załatania dziur na terenie parkingu przy sklepie LUX przy ul. Tarnogórskiej w Krupskim Młynie; 

3. Róża Ochman-Szyguła zaapelowała o posprzątanie ulic i chodników po zakooczonym objeździe. 
 
 

Na tym protokół zakooczono i podpisano: 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  

(-) Ochman – Szyguła Róża; (-) Pilarski Krzysztof; (-) Sufa Franciszek (-) Adam Szewczyk 

 
 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy 
1 x a/a 

 


